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ÖZ 
Amaç: Çalışmamızda kontakt lens birimimizde kayıtlı hastaların 
demografik özelliklerini incelemeyi amaçladık. 
Yöntem: 2017-2019 tarihleri arasında birimimize kontakt lens 
kullanmak amacıyla başvuran hastaların dosyaları retrospektif 
olarak tarandı. Katılımcıların yaş, cinsiyet, meslek ve eğitim 
durumları kaydedildi. 
Bulgular: Bin hastanın dosyası incelendi. Katılımcıların yaş 
ortalamaları 23,33, 779 (%77,9)'u kadın, 221 (%22,1)'i erkek idi. 
Eğitim durumları %47,2'si lisans, %33,6'sı lise, %12,3'ü önlisans, 
%4,2'si ortaokul, %1,3'ü yüksek lisans, %1,2'si ilkokul mezunu, 
%0,2’si de okur yazar değildi. Katılımcıların %53,9'u öğrenci, 
%11,1'i öğretmen, %7,3'ü ev hanımı, %27,7'sini diğer meslek 
grupları oluşturmaktaydı. 
Sonuç: Kontakt lens kullanımı son zamanlarda oldukça 
yaygınlaştığı için kontakt lens uyumunu belirlemek ve dikkatli 
kullanım gerektirdiğini anlatmak daha önemli bir hal almıştır. 
Bundan dolayı kontakt lens kullanımını tercih eden olguların 
demografik özelliklerini dikkate almak hastaların beklentilerini 
karşılayabilmek ve oluşabilecek komplikasyonları önleyebilmek 
adına daha faydalı olacaktır. 
Anahtar Kelimeler: Estetik kaygı, demografik veri, kontakt lens 

ABSTRACT 
Objective: In this study, we investigated demographic data of  
contact lens wearers  in our clinic. 
Methods: We examined the hospital records of contact lens 
wearers between 2017 and 2019, retrospectively. Also, age, 
gender, job and level of education were evaluated. 
Results: The files of 1000 patients were scanned. The average age 
of the participants was 23.33, 779 (77.9%) were women and 221 
(22.1%) were men. Educational status: 47.2% was undergraduate, 
33.6% graduated from high school, 12.3% had associate degree, 
4.2% graduated from secondary school, 1.3% was graduate, 1.2% 
was primary school graduate and 0.2% was illiterate. 53.9% of the 
participants were students, 11.1% were teachers, 7.3% were 
housewives, and 27.7% were from other professional groups. 
Conclusion: Since the use of contact lenses has widely spread 
recently, it has become more important to determine the 
compliance of patients during contact lense wear and to express 
significance of careful use. Therefore, it will be more beneficial to 
consider the demographic characteristics of the patients who 
prefer to wear contact lenses in order to meet the expectations of 
the patients and to prevent complications that may occur. 
Keywords: Aesthetic concern, demographic data, contact lens 
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Giriş 
 
Kontakt lensler kırma kusurlarının düzeltilmesi amacı ile 
19. yüzyılın erken dönemlerinden beri kullanılmaktadır.1,2 
Günümüzde ise kozmetik, görsel rehabilitasyon, 
gözlükten rahatsızlık duyma, kırılma ve kaybolma riski 
olmaması, spor aktivitelerinde daha konforlu olması gibi 
sebeplerden dolayı yaygın olarak tercih edilmektedir. 
Spor ya da sahne ile uğraşanlar daha fazla tercih etmekte 
iken kimyasal maruziyet riski olan meslek grupları ise 
daha çok gözlük kullanımını tercih etmektedir. Kontakt 
lens önerirken hastanın oküler öyküsü ve medikal geçmişi 
iyi sorgulanmalıdır. Önceden gözlük veya lens kullanıp 
kullanmadığı, herhangi bir göz travması veya cerrahisi 
geçirip geçirmediği, şaşılık, ambliyopi, diplopi öyküsü, 
glokom veya diğer oküler hastalıklar iyi sorgulanmalıdır.3 

Bazı yayınlarda kontakt lens kullanıcılarının gözlük 
kullanıcılarına göre daha dışa dönük, optimistik ve 
kendine güvenen bireyler oldukları gösterilmiştir.4,5 
Miyopik çocuklarda miyop progresyonu gözlük 
kullanımına göre kontakt lensde daha yavaştır.6 Kontakt 
lensler, orta dereceli miyoplarda retinal görüntü 
büyütmesini artırır. Gözlük kullanımındaki çerçevenin 
görmeyi kısıtlayıcı etkisi yoktur. Işınların geçişini artırır, 
bu bazen fotofobiye yol açabilir. Hasta sürekli optik 
akstan gördüğü için optik aberasyonları azaltır.3 

Kontakt lenslerin kullanımını zorlaştıran ve hastaları 
tedirgin eden bir takım olumsuz özellikleri de vardır. 
Örneğin gözyaşı film tabakasını buharlaştırıcı etkisi ile 
kuru göz oluşumuna sebep olabilmesi kullanıcıların lens 
kullanımını bırakmasına neden olabilmektedir.7-9 Ayrıca 
kontakt lens kullanımı keratit için en önemli risk 
faktörlerinden birisidir.10 

Kontakt lens önerilirken hastanın lens kullanımına uygun 
olup olmadığı ve beklentileri iyi değerlendirilmelidir. 
Kontakt lensin tıbbi bir ürün olduğu ve bakımının dikkatli 
yapılması gerektiği anlatılmalıdır. Çalışmamızda, kontakt 
lens kullanmayı tercih eden olguların uyumunu ve 
motivasyonunu daha iyi değerlendirebilmek kontakt lens 
kullanımının inceliklerini ve dikkat edilmesi gereken 
durumları daha iyi anlatabilmek için olguların demografik 
özelliklerini belirlemeyi amaçladık. 
 

Yöntem 
 
Çalışmamızda yerel etik kurul onayı Adıyaman 
Üniversitesi Girişimsel Olmayan Klinik Araştırmalar Etik 
Kurulu’ndan (Karar No: 2018/8-20) alındıktan sonra, 
2017-2019 tarihleri arasında birimimize kontakt lens 
kullanmak amacıyla başvuran hastaların dosyaları 
retrospektif olarak tarandı. Katılımcıların yaş, cinsiyet, 
meslek ve eğitim durumları kaydedildi. Veriler SPSS 20 
programı ile analiz edildi. Oransal hesaplamalar yapıldı. 

 
Bulgular 
 
2017-2019 tarihleri arasında kontakt lens birimimize 
başvurmuş olan 1000 hastanın dosyası retrospektif 
olarak tarandı. Katılımcıların yaş ortalaması 23,33; 779’u 

kadın (%77,9), 221’i erkeklerden (%22,1) oluşmaktaydı. 
Eğitim durumları %47,2'si lisans, %33,6'sı lise, %12,3'ü 
önlisans, %4,2'si ortaokul, %1,3'ü yüksek lisans, %1,2'si 
ilkokul mezunu, %0,2’si de okur yazar değildi. 
Katılımcıların %53,9'u öğrenci, %11,1'i öğretmen, %7,3'ü 
ev hanımı, %27,7'sini diğer meslek grupları 
oluşturmaktaydı.  
 

Tartışma 
 

Kontakt lenslerin 1550'li yıllardan başlayıp 2000'li yıllara 
uzanan geniş bir tarihçesi vardır.2 Bu süreçteki en önemli 
amaçlardan biri en iyi görme keskinliğini sağlamak 
olmuştur. Günümüzde kozmetik nedenlerden dolayı 
gözlük kullanımına alternatif olarak yaygın olarak 
kullanılmaktadır. Kontakt lenslerin gözlük kullanımı ile 
kıyaslandığında birtakım üstünlükleri vardır. Kırma 
kusurunu göz yüzeyinde düzelttikleri için görme alanı 
genişler, sferik, kromatik sapmalar ve biçimsel 
bozulmalar azalır, görüntü kalitesi artar. Ayrıca gözlüğe 
bağlı estetik sorunlar oluşmaz. Kontakt lensler, gözlüğe 
göre sağladıkları bu optik ve estetik üstünlük nedeniyle 
özellikle genç yaş grubu tarafından tercih edilir.11,12 

Kontakt lens kullanımı enfeksiyonlar başta olmak üzere 
görme kaybına kadar gidebilen bazı komplikasyonlar da 
ortaya çıkabilmektedir.13 Bu komplikasyonların azaltıl-
ması, bilinçli kullanım ve eğitimden geçmektedir. 
Hastaların kontakt lens kullanımının inceliklerini anlaya-
bilmesi ve dikkat edilmesi gereken kuralları bilmesi başta 
biz oftalmologlara düşmektedir. Biz bu çalışmada kontakt 
lens kullanımını hangi sosyoekonomik düzeyde ve hangi 
eğitim seviyesinde insanların daha çok tercih ettiğini 
görmeyi amaçladık. Çalışmamızda olguların yaş 
ortalaması 23'tü ve çoğu öğrenciydi. Gençlerde kullanım 
oranının yüksek olması yine estetik kaygı, spor aktiviteleri 
ve hareketli yaşam tarzları nedeni ile olabilir. Hasta 
grubumuzda literatürle uyumlu olarak kadınlar 
ağırlıktaydı. Kadınlar kontakt lensi estetik kaygılardan 
dolayı daha çok tercih ediyor olabilir.14  Eğitim durumuna 
göre incelediğimizde genellikle eğitim düzeyi yüksek 
olgular kontakt lens tercih etmekteydi. Kontakt lensleri 
kullanmak uyum ve özen gerektirdiği için özellikle genç ve 
eğitim düzeyi yüksek olgular lens kullanmayı daha fazla 
tercih ediyor olabilir. Sonuç olarak kozmetik görünüme 
daha çok önem veren genç ve bayan kesimde kontakt 
lens kullanım oranı yüksekti. Yine estetik kaygı ve 
hareketli yaşam tarzı nedeni ile eğitim düzeyi yüksek 
olgular ve çalışan olgular kontakt lens tercih etmekteydi. 
Her ne kadar sosyoekonomik ve kültürel düzeyi yüksek 
olgular  lens kullanımını tercih etse de her hastanın 
kontakt lens kullanımı için iyi bilinçlendirilmesi gerekliliği 
akılda tutulmalı ve oluşabilecek komplikasyonları 
önlemek için doğru yapılmalıdır. 
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